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Hos gudar och gudinnor öppnar 14 april 

Den 14 april öppnar Hos gudar och gudinnor, en upplevelsebaserad 

utställning för barn på Nationalmuseum. Här kan både barn och vuxna leka 

för att lära sig att känna igen antikens gudar och gudinnor och deras äventyr. 

Bland annat går det att provsitta Jupiters tron, känna på Neptunus treudd, 

klappa den trehövdade hunden Kerberos och prova Venus höftskynke.  

 

Utställningen riktar sig främst till barn mellan 4 och 8 år. Bilder av nakna, bevingade 

och ibland förvandlade gudar och gudinnor är vanliga motiv i äldre tiders konst, men 

idag ganska så obegripliga och svåra att känna igen. I utställningen går det att snoka 

runt hemma hos några av gudarna och gudinnorna och lära sig mer om vilka de var 

och vilka äventyr de var med om. Det gör det lättare att känna igen dem nästa gång 

de dyker upp i konsten.   

 

Ingen av gudarna och gudinnorna är hemma och då går det att provsitta Jupiters 

tron, känna på Neptunus treudd, provköra Junos påfågelvagn, prova Merkurius 

bevingade skor, ställa till med åskväder, åka rutschbana ner till Hades, klappa den 

trehövdade hunden Kerberos, prova Venus magiska höftskynke, pussas i Amors 

kärleksdivan och mycket, mycket mer. Scenograf är konstnären Tor Svae, som bland 

annat har gjort scenografin till flera utställningar på Junibacken och Mulle Meck-

parken i Järvastaden. 

 

– Tanken är att barnen ska leka för att lära i utställningen och sedan läsa hemma. 

Därför har vi inte så mycket information och texter i själva utställningen utan jobbar 
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istället med fördjupad information om gudarna och gudinnorna och deras äventyr på 

vår webbplats, säger Veronica Hejdelind, utställningskommissarie.  

  

Veronica Hejdelind är intendent för pedagogik på Nationalmuseum och sedan fem år 

ansvarig för skolverksamheten. Hon har bland annat skrivit läromedlet Intryck och 

uttryck för Gleerups.  

 

Med anledning av Hos gudar och gudinnor har Nationalmuseum för första gången tagit 

fram spel för barn. När utställningen har öppnat kommer det bland annat att gå att 

spela memory och para ihop rätt attribut med rätt gud på museets webbplats. Det är 

också första gången som en pysselbok för barn har tagits fram. Bildmaterialet är 

hämtat från museets egna samlingar och barn och vuxna kan på ett lekfullt sätt lära 

sig mer om vem som var vem på Olympen.  

 

Konstverken i utställningen är reproduktioner av original ur Nationalmuseums 

samlingar. För de som vill gå vidare och fördjupa sig finns det en audioguide om sju 

verk i museets samlingar som föreställer olika gudar och gudinnor. Bland annat 

berättar Venus om när hon vann det gyllene äpplet i en skönhetstävling, Mars när han 

mötte Venus för första gången och Bacchus om en backanal som han har bjudit in till. 

Audioguiden går att ladda ner fritt på museets webbplats eller hyras i entrékassan för 

30 kronor.  

 

Läs mer på www.nationalmuseum.se/hosgudarochgudinnor. 

 

Utställningen öppnar i Galleriet på entréplan den 14 april 2011 och pågår till 

15 januari 2012. Fri entré för både vuxna och barn.  

 
Ytterligare information 

Veronica Hejdelind, utställningskommissarie: vhd@nationalmuseum.se, 0767-23 33 
21 

Hanna Tottmar, informatör: htr@nationalmuseum.se, 08-5195 4390 
Anna Jansson, informatör: ajn@nationalmuseum.se, 08-5195 4391 
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Bildtexter 

Syskonen Mars och Minerva träffas för en pratstund bland molnen © Nationalmuseum 

Amor skjuter med sin pilbåge © Nationalmuseum 

Amor och hans mamma Venus © Nationalmuseum  
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